PAGE
2

                                                           [image: image1.jpg]

СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

         от  29.01.2014                                                                                    №  213
станица Губская
О внесении изменений в решение Совета Губского сельского поселения от 2 октября 2013 года № 187 «О муниципальной службе в Губском сельском поселении Мостовского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2711-КЗ «О внесении изменений в статью 13 Закона Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае» Совет Губского сельского поселения  Мостовского района р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета Губского сельского поселения от 2 октября 2013 года № 187 «О муниципальной службе в Губском сельском поселении Мостовского  района»:

1)  исключить пункты 2,3;
2)  пункты 4,5,6 считать пунктами 2,3,4;
3)  исключить:

а) приложение № 2 «Методика конкурсного отбора на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Губского сельского поселения Мостовского района»;

б) приложение № 3 «Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых осуществляется исключительно на конкурсной основе»;
4) Внести в Положение о  муниципальной службе в Губском сельском поселении Мостовского района следующие изменения изложив
пункт 4.1  в новой редакции:
«4.1.Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке,  сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края.»;
4.1.1.Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края.»;
4.1.2.Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года «273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами.»;
5)в пункте 4.4 словосочетание «Муниципальный служащий, виновный» заменить словосочетанием «Лица, виновные »;
6) пункт 4.6. изложить в новой редакции:

«4.6.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом для государственных гражданских служащих Краснодарского края.».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным  вопросам  (Патугина).

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Губского

сельского поселения                                                                                А.А.Лутай

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Губского сельского поселения
от  29.01.2014   №  213
«О внесении изменений в решение Совета Губского сельского поселения от 2 октября 2013 года № 187 «О муниципальной службе в Губском сельском поселении  Мостовского района»
Предлагаемый проект решения внесен в соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», со статьей 13 Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013г. №2711-КЗ «О внесении изменений в статью 13 Закона Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а конкурсный отбор вынесен в отдельное решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района.
Начальник общего отдела                                                              В.П.Перова

Таблица

поправок к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Губского сельского поселения от 2 октября 2013 года № 187 «О муниципальной службе в Губском сельском поселении  Мостовского района»

от 29.01.2014  №  213

	Действующая редакция
	Проект решения
	Предполагаемая  редакция

	4.1.Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации
	3.1 Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

	«4.1.Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке,  сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края.

4.1.1.Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края.

4.1.2.Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года «273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами.»

	4.4.Муниципальный служащий, виновный в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера других муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	1.3. В пункте 4.4 словосочетание «Муниципальный служащий, виновный» заменить словосочетанием «Лица, виновные.»

	4.4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	4.6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами администрации Губского сельского поселения.

	1.4.Пункт 4.6. изложить в новой редакции:

	4.6.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом для государственных гражданских служащих Краснодарского края.»

Начальник отдела кадров                                                                                                                                      Л.В.Красюкова